2015年内蒙古自治区医疗卫生机构药品集中采购购销合同

（样本）

甲方：（采购主体）

乙方：（供货主体）
为规范药品集中采购行为，保障合同当事人合法权益，根据《中华人民共和国合同法》等法律法规、《国务院办公厅关于完善公立医院药品集中采购工作的指导意见》（国办发〔2015〕7号）等文件精神，经甲乙双方平等协商，签订本合同。

第一条 采购药品

	药品通用名称
	剂型
	规格
	单位
	包装\材质
	生产企业
	采购价格（元）

乙方须将上述采购药品按时供应到甲方指定地点，药品的名称、剂型、规格、价格和包装等须与挂网药品信息一致，不得更改。药品质量应符合国家食品药品监督管理部门的规定，确保临床用药安全有效。

第二条  采购周期：本合同约定采购周期从    年  月 日起至   年  月    日止。

第三条  采购方式

甲方通过内蒙古自治区医药采购网“药品采购系统”，将采购计划发送给乙方，乙方据此供货，双方确认后的订单为本合同的重要组成部分。

乙方须在4小时内对甲方通过平台发出的网上订单进行响应。

第四条  采购价格

实际采购价格包含成本、运输、包装、伴随服务、税费及其他一切附加费用。

第五条  供应配送

1.供应配送由乙方负责。

2.自网上订单确认起，原则上急救药品配送不超过4小时，一般药品配送不超过72小时，节假日照常配送。
3.甲乙双方须在内蒙古自治区医药采购网“药品采购系统”中及时填报供应、配送、入库等情况。

第六条  验收

1.药品交货地点，为甲方指定地点。

2.乙方所提供的药品剩余有效期限不得少于整个药品有效期的2/3。

3.对不符合质量、有效期、包装和订单数量要求及破损的药品，甲方有权拒绝接收，乙方应对不符合要求的药品在2日内进行更换，不得影响医疗卫生机构的临床使用。

4.乙方应提供随货同行单，甲方对送达的合格药品签字验收，并在2个工作日内完成在自治区医疗机构网上药品集中采购平台“药品采购系统”网上入库确认。

5.甲方在临床使用中确认需要进行药品质量检验，可要求乙方将该批次药品送交辖区或上级法定质量检验部门进行质量检验，并提供质量检验报告书。

6.药监部门在抽检中证实乙方提供质量不合格药品，一切责任由乙方承担。

第七条  付款

甲方向乙方的回款时间为从到货之日起___天。

第八条  退货

乙方应接受滞销药品、效期临近药品的退货，同时应将退货药款及时返还，未返还的在下一批货款结算时予以扣除。

第九条  双方责任

1.甲乙双方在药品集中采购中，必须严格遵守国家及内蒙古自治区有关法律、法规和有关政策规定，自觉接受监督管理。

2.所有集中采购药品均须通过内蒙古自治区医疗机构网上药品集中采购平台进行交易，交易数据对双方具有法律效力。

3.甲方须按照本合同约定的药品进行采购，并及时支付付款。

4.乙方须保证在合同周期内按照医疗卫生机构的需要持续供货，并在合同规定的时间内送达。

5.未经甲方书面同意，乙方不得以任何理由部分转让或全部转让其本合同项下的权利和义务。

第十条  违约责任

1.甲方违反本合同的规定，网外采购同品规药品，承担违约责任。

2. 甲方不按合同规定的期限回款，应向乙方支付违约金。每延期一天支付货款，交付滞纳金为应收款的_%，同时不影响乙方享有已履约事项的权利。

3.乙方拖延交货，导致甲方用药短缺或断货，甲方可按照有关规定另行组织采购。

4.乙方拖延交货，每逾期一日，按照采购金额的  %向甲方支付违约金；甲方要求乙方继续履行合同的，乙方应当继续履行。同时，乙方将被列入不良记录。

5．乙方所供药品因药品质量不符合有关规定而造成不良后果的，按相关法律规定处理。

第十一条  不可抗力

1.甲乙任何一方因不可抗力事件导致合同迟延履行或者不能履行的，不承担违约责任。

2.在不可抗力事件发生后，遭遇不可抗力的一方应尽快以书面形式将不可抗力的情况和原因通知对方。除双方同意解除合同外，在不可抗力情形消除后应继续履行合同义务。

第十二条　合同解除

1.乙方违约采取的补救措施达不到合同规定的要求，甲方可向乙方发出书面通知书，提出部分或全部终止合同。

2.乙方未能在合同约定限期内提供药品或未能履行合同规定的其它义务。

3.乙方在本合同的实施过程中有严重违法行为。

4.由于乙方关闭、停产造成合同不能履行，并且乙方已提前30天向甲方通报有关情况的。

第十三条  合同争议解决方式

本合同在履行过程中发生争议，由双方当事人协商解决；也可由卫生、工商行政管理部门调解；协商调解不成，可向甲方所在地仲裁机构申请仲裁或向有管辖权的人民法院起诉。

第十四条 下列文件为本合同的组成部分，本合同没有约定的以如下文件内容为准：

1. 《关于印发内蒙古自治区公立医院药品集中采购工作实施方案》（内卫计规范[2015]11号）；

2.《2015年内蒙古自治区医疗卫生机构药品集中采购实施细则》（内卫计规范[2015]12号）；

3.内蒙古自治区药械集中采购领导小组办公室发布的公告、通知等；

4.生产（经营）企业递交的经内蒙古自治区药械集中采购领导小组办公室确认的报名资料和相应承诺函及其他材料；

5.其他政策文件。

第十五条  附则

（一）如遇国家和自治区政策性调整，本合同将按照新的政策执行。

（二）本合同未尽事项，双方另行签订补充协议，补充协议与本合同件具有同等法律效力。

（三）本合同由双方签字盖章后生效。本合同一式叁份，甲乙双方和各盟市药械集中采购领导小组办公室各执一份。

甲方（盖章）：                 乙方（盖章）：

法人代表：                    法人代表：

签约日期：   年   月   日  签约日期：   年   月   日